Industrial Burner Systems
Gasmagnetventile
Solenoid valves for gas
VM
GBD
EIGENSCHAFTEN
 Zum Sichern, Regeln und Steuern der Gas- und Luftzufuhr zu
 Gasverbrauchseinrichtungen

8/8 Industrial Burner Systems
Weitere Produkte aus dem IBS-Programm   Further products of the IBS program:
 TYPE CODE VMTYPSCHLÜSSEL VM
VM R 4 (-OTN) (2) (F) (.K) (B) auf Anfrage
on request
Gasmagnetventil
Solenoid Valve for Gas VM
Öffnungsverhalten
Opening Behaviour
R = schnell öffnend / fast opening
L = langsam öffnend / slow opening
Baugröße
Valve Size
01 = 1/4“ (nur OTN / OTN only), 02 = 3/8“ (nur OTN / OTN only),
02 = 0 = 3/8“, 1 = 1/2“, 2 = 3/4“, 3 = 1“, 35 = 1 1/4“, 4 = 1 1/2“ / DN 40, 6 = 2“ /
DN 50, 7 = DN 65, 8 = DN 80, 92 = DN 100, 93 = DN 125, 95 = DN 150
Ventilkörper
Valve Body
OTN = Messing, sonst Aluminium
OTN = Brass, standard Aluminium
Druckstufe
Operating Pressure
2 = 200 mbar, sonst 360 mbar (außer OTN)
2 = 200 mbar, standard 360 mbar (except OTN)
Ventilanschluss
Valve Connection
F = Flanschanschluss, sonst Gewinde
F = Flange Connection, otherwise threated
Gasart
Gas Type
K = Biogas, Koksofengas
K = Bio Gas, Coke Oven Gas
Spannung
Voltage
keine Bezeichnung
no designation = 230 V / 50 Hz
B = 110 V / 50 Hz
C = 24 V
D = 12 V“
weitere Optionen
further Options
- IP 65
- ATEX
- Endlagenschalter
 Micro Switch
- El. Anschluss mittels Stecker
 (LED optional)
  electrical connection by plug
 (LED as an option)
IBS Industrie-Brenner-Systeme GmbH
Delsterner Strasse 100 a
D - 58091 Hagen
Germany
Tel.: +49 (0) 2331 – 3484 00